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Prot. n. 14600 del 12/03/2014 Circolare n.1 del 11/03/2014 
 
 

VERSAMENTO ICI – IMU – TARES CON MODELLO F24 
 
 

ERRATA INDICAZIONE DEL CODICE CATASTALE E/O DEL CODICE FISCALE 
DA PARTE DELL’INTERMEDIARIO 

 
 
Sempre più di consueto accade che l’intermediario presso il quale è stato presentato il modello F24 per il 
pagamento dei tributi ICI – IMU - TARES, commetta errori  di digitazione del codice Ente imputando al sistema 
un codice diverso da quello indicato dal contribuente nella delega (Ad esempio il contribuente ha scritto A669 - 
l’intermediario ha digitato A699) o che addirittura possa aver digitato il codice fiscale relativo ad un altro 
soggetto. 
 
In tali casi l’imposta che il contribuente intendeva versare al Comune di Barletta è stata in realtà riversata ad un 
altro Comune. 
Laddove sia stato digitato un codice fiscale errato, il versamento è stato invece attribuito ad un altro soggetto. 
 
In tali fattispecie l’errore è interamente ascrivibile all’intermediario abilitato (Banche, Posta,…). 
 
Con la risoluzione n.2/DF del 13/12/2012 il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha chiarito ancora una volta 
che in questi casi banche ed uffici postali, su richiesta del contribuente, devono provvedere a richiedere 
l’annullamento del modello F24 contenente l’errore e rinviarlo con i dati corretti.  
In tal modo il pagamento sarà rettificato e riversato al Comune competente con i dati corretti. 
 
Si invitano pertanto i contribuenti che si trovano in questa situazione a rivolgersi senza indugio alla banca o 
all’ufficio postale presso il quale hanno eseguito il versamento per ottenerne la correzione. 
Si chiede altresì che ne sia data notizia al Servizio Tributi perché ne possa prendere nota ed acquisirla agli atti. 
 
Si ricorda che tale operazione è un diritto del contribuente e non comporta nessun costo aggiuntivo. 
 
Al fine di semplificare l’attività del contribuente si mette a disposizione lo schema di istanza in allegato. 
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